
2012

549
Besluit van 31 oktober 2012 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit 
van 13 oktober 2012 tot wijziging van het 
Besluit Wfsv in verband met de vaststelling van 
de premie voor de sectorfondsen en de 
Werkhervattingskas vanaf 2013 en wijziging van 
het Besluit SUWI in verband met de 
re-integratieverantwoordelijkheid van de 
eigenrisicodrager (Stb. 494) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 13 oktober 2012, nr. IVV/FB/2012/15777; 

Gelet op artikel IV van het Besluit van 13 oktober 2012 tot wijziging van 
het Besluit Wfsv in verband met de vaststelling van de premie voor de 
sectorfondsen en de Werkhervattingskas vanaf 2013 en wijziging van het 
Besluit SUWI in verband met de re-integratieverantwoordelijkheid van de 
eigenrisicodrager; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 13 oktober 2012 tot wijziging van het Besluit Wfsv in 
verband met de vaststelling van de premie voor de sectorfondsen en de 
Werkhervattingskas vanaf 2013 en wijziging van het Besluit SUWI in 
verband met de re-integratieverantwoordelijkheid van de eigenrisico-
drager (Stb. 494) treedt in werking met ingang van 1 januari 2013, met 
uitzondering van artikel III, dat in werking treedt met ingang van 1 januari 
2014. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 549 1



Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 31 oktober 2012 
Beatrix 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
H. G. J. Kamp 

Uitgegeven de dertiende november 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

stb-2012-549
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 549 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Het Besluit van 13 oktober 2012 tot wijziging van het Besluit Wfsv in 
verband met de vaststelling van de premie voor de sectorfondsen en de 
Werkhervattingskas vanaf 2013 en wijziging van het Besluit SUWI in 
verband met de re-integratieverantwoordelijkheid van de eigenrisico-
drager (Stb. 494) treedt in werking met ingang van 1 januari 2013, met 
uitzondering van artikel III van dat besluit. 

Bij artikel I van voornoemd Besluit wordt een aantal bepalingen van het 
Besluit Wfsv gewijzigd met ingang van 1 januari 2013. Als gevolg van het 
onderhavige inwerkingtredingbesluit treden deze wijzigingen in werking 
met ingang van 1 januari 2013. 

Bij artikel II van eerdergenoemd Besluit wordt een aantal bepalingen 
van het Besluit Wfsv gewijzigd met ingang van 1 januari 2014. Als gevolg 
van het onderhavige inwerkingtredingbesluit treden deze wijzigingen in 
werking met ingang van 1 januari 2013, maar zullen, gelet op de inhoud 
van artikel II van voornoemd besluit, feitelijke werking hebben met ingang 
van 1 januari 2014. 

Artikel III dat de wijziging van het Besluit SUWI bevat, die samenhangt 
met de bepalingen, zoals ze gelden met ingang van 1 januari 2014, treedt 
in werking met ingang van 1 januari 2014. 

De Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
P. de Krom

Staatsblad 2012 549 3


	Besluit van 31 oktober 2012 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 13 oktober 2012 tot wijziging van het Besluit Wfsv in verband met de vaststelling van de premie voor de sectorfondsen en de Werkhervattingskas vanaf 2013 en wijziging van het Besluit SUWI in verband met de re-integratieverantwoordelijkheid van de eigenrisicodrager (Stb. 494)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

